Prefeitura da Estância Turística de Embu
(das Artes) - Estado de São Paulo

Concurso Público de Provas e Títulos nº 01/2011

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - PROVA ESCRITA E ENTREGA DE TÍTULOS

 Em cumprimento ao Edital supra a Comissão Organizadora Concurso Público, nomeada pela Portaria 555 de 06 de Maio de 2011, alterada
pela Portaria nº 726 de Junho de 2011, faz saber, que através do presente instrumento, ficam CONVOCADOS todos os candidatos inscritos
no Concurso Público de Provas e Títulos nº 01/2011, para a realização das PROVAS ESCRITAS, no Município de Embu “das Artes” / SP,
obedecendo aos locais e horários de acordo com o quadro que segue abaixo;

PROVAS DIA: 28/08/2011 – DOMINGO – PERÍODO MANHÃ

HORÁRIO: 9h00min (nove) Horas

CARGOS:

CANDIDATOS

LOCAL DA PROVA

Todos os candidatos com iniciais da letra – A.

E.E. ODETE MARIA DE FREITAS
Rua: Oliveira, 86 – Jd. Sto Eduardo
Referência: Próximo do Supermercado - Faixa Azul
do Jd Santo Eduardo.

Todos os candidatos com iniciais das letras - B e C.

E.M. PROFº MAURO FERREIRA DA SILVA
Estr. Prof. Candido Mota Filho, 1071 – Jd. Sílvia.
Referência: da Prefeitura, sentido Tomé – Cotia.

Todos os candidatos com iniciais das letras - D e E até a
candidata Eliete Sinome Vital.

E.M. REYNALDO RAMOS SALDANHA DA GAMA
Rua: Narumi Nakayama, 100 – Jd. N Sra. de Fátima
Referência: Ponto Final do Jd. Ns Fátima / Acesso Av.
Aimará Com Av. Rotary.

Continuação da Letra  - E
Candidata - Elieuza de Oliveira Neves até Ezilma
Rufino de Amorim + Todos os candidatos com iniciais
da letra F, G, H.

E.M. VALDELICE  AP. MEDEIROS PRASS
Praça Manoel Almeida dos Santos s/nº – Pq.
Pirajussara
Referência: Ponto final do ônibus Parque Pirajussara.

Todos os candidatos com iniciais das letras – I, J e
K.

E.E. JOANA ESPÓSITO
Rua: Thomaz Antonio Gonzaga S/N – Jd. Silvana
Referência: Próximo á Escola Estadual João Martins.

Todos os candidatos com iniciais da letra L e M até a
candidata Maria das Graças Costas Pires.

E.M. JORNALISTA JOSÉ RAMOS
Av. Sta Tereza, 02 – Jd. Sta Tereza
Referência: Ponto Final do Jd. Santa Tereza.

Continuação da Letra - M
Candidata – Maria das Graças da Silva até Mozar
Alexandre da Silva.

E.M. ELZA MARREIRO MEDINA
Rua: Bolívia, 200 – Jd. Dos Moraes
Referência: Atrás da Unidade Básica de Saúde do Jd.
São Marcos.

Todos os candidatos com iniciais da letra - N.

E.E. TADAKIYO SAKAI
Rua: Hamburgo, 57. V Olinda
Referência:   Ponto Final do Ônibus Jd. Santa Tereza.

Todos os candidatos com iniciais das letras - O, P, Q..

E.M. HERMÍNIO ESPÓSITO
Rua:  Belgrado, 55 - V Olinda
Referência: Ponto Final do Jd. Santa Tereza.

Todos os candidatos com iniciais da letra - R.

E.M. MARIA JOSEFINA DE A CARVALHO - AZTECA
Rua:  Henfil Henriques, 30 - Jd Taima
 Referência: Próximo do Supermercado Faixa Azul do
Jd Santo Eduardo (Perto da Igreja São Gabriel).

Todos os candidatos com iniciais da letra - S.

E.E. BRASILINA VALENTE
Av. Kizaemom Takeuti, 60 – Jd. Castilho
Referência: Em frente ao Cemitério dos Jesuítas.

 2.01 –
AUXILIAR DE

DESENVOLVIMENTO INFANTIL

ATENÇÃO

Verificar com antecedência a
localização da Escola onde será

realizada a prova.

Todos os candidatos com iniciais das letras - T, U, V, W,
X, Y e Z.

E.E. PAULO CHAGAS
Rua: Augusto de Almeida Batista - 100 Jd. São Marcos
Referência: Em Frente á Delegacia do Jd. São Marcos
Ponto Final do Parque Pirajussara.

Prefeitura da Estância Turística de Embu
(das Artes) - Estado de São Paulo

Concurso Público de Provas e Títulos nº 01/2011

2

PROVAS DIA: 28/08/2011 – DOMINGO – PERÍODO MANHÃ

HORÁRIO: 9h00min (Nove) Horas

CARGOS:

CANDIDATOS

LOCAL DA PROVA

Todos os candidatos com iniciais das letras - A, B, C, D,
E, F, G, H, I, J, K, L e M.

E.E. EDUARDO VAZ
Rua: Livio Abramo, 14 Jd. Silvia.
Referência: Cruzeiro / Cercado Grande.

3.12 – PEB II – Artes
 Todos os candidatos com iniciais das letras - N, O, P, Q,

R, S, T, U, V, W, X, Y e Z.

E.E. MARIA CRISTINA SIMÕES
Al. Fernando B Medina, 25 - Jd Arabutan
Referência: Em frente o Estádio Municipal Hermínio
Espósito.

3.13 – PEB II – Ciências Humanas

Todos os candidatos inscritos para este cargo.

E.M. AMILTON SUGA GALLEGO
Rua São Caetano, 192 – Jd. Valo Verde
  Referência:Próximo do Pronto Socorro -  Jd. Vazame.

Todos os candidatos com iniciais das letras - A, B, C, D,
E, F, G, H, I, J, K, L, M até o candidato – Marcelo
Bonfim Caíres.

E.M. PAULO FREIRE
Estr. de Itapecerica a Campo Limpo, 1904
Referência: Batalhão da Polícia Militar.
Jardim Santa Emília.

3.15 – PEB II – Educação Física

ATENÇÃO
Verificar com antecedência a

localização da Escola onde será
realizada a prova.

Continuação da Letra - M
Candidato Marcelo Campos até Mônica Tucunduva
Gomes + Todos os candidatos com iniciais das letras -
N, O, P, Q, R, S, T, U, V, W, X, Y e Z.

E.M .DEP. JOSÉ SALVADOR JULIANELLI
Rua: Guaíba, 50  - Jd. Novo Campo Limpo
Referência: Batalhão da Polícia Militar
Jd Sta Emília - Próximo a Casa da Juventude.

Todos os candidatos com iniciais das letras - A, B, C, D,
E, F, G, H, I, J, K, L, M até o candidato – Manoel
Joaquim da Silva Filho.

E.E. ROSANA SUELI FUNARI
Estr. São José, 100 – Jd. Vazame
Referência: Próximo do Pronto Socorro do Jd. Vazame.

3.19 – PEB II – Português

ATENÇÃO

Verificar com antecedência a
localização da Escola onde será

realizada a prova

Continuação da Letra - M
Candidata Manoela da Silva até Myrian Chinen +
Todos os candidatos com iniciais das letras - N, O, P, Q,
R, S, T, U, V, W, X, Y e Z.

E.E. AMÉLIA  DOS ANJOS DE OLIVEIRA
Rua: Novo Hamburgo, 55 – Jd Vista Alegre
Referência:  Próximo do Km 23  e da Decorita Baby.

PROVAS DIA: 28/08/2011 – DOMINGO – PERÍODO TARDE

HORÁRIO: 14h00min (quatorze) Horas

CARGOS:

CANDIDATOS

LOCAL DA PROVA

Todos os candidatos com iniciais da letra A até a
candidata Antonia Maria Honório de Santana.

E.M. PAULO FREIRE
Estr. de Itapecerica a  Campo Limpo, 1904
Referência: Batalhão da Polícia Militar  - Jardim Santa
Emília.

Continuação da Letra – A

Candidata Antonia Pereira de Oliveira até Auzeni
Maria da Conceição Lopes.

+ Todos os candidatos com iniciais das letras B

+ os candidatos inscritos com C até Cristiane Araujo
Fernandes.

E.M. AMILTON SUGA GALLEGO
Rua São Caetano, 192 – Jd. Valo Verde
Referência: Próximo do Pronto Socorro -  Jd. Vazame.

Continuação da Letra – C

Candidata Cristiane Bernardino da Silva até Cynthia
Stefanny Messias da Silva + todos os candidatos
inscritos com D + os candidatos inscritos com E até
Elaine de Souza Trevisani Dias.

E.E. ROSANA SUELI FUNARI
Estr. São José, 100 – Jd. Vazame
Referência: Próximo do Pronto Socorro do Jd Vazame.

3.11 – Professor de Eduação
Básica I

ATENÇÃO

Verificar com antecedência a
localização da Escola onde será

realizada a prova

Continuação da Letra – E

Candidata Elaine Dias Rica até Ezequiel Evangelista
França.

E.E. AMÉLIA  DOS ANJOS DE OLIVEIRA
Rua: Novo Hamburgo, 55 – Jd Vista Alegre
Referência:  Próximo do Km 23  e da Decorita Baby.

Prefeitura da Estância Turística de Embu
(das Artes) - Estado de São Paulo

Concurso Público de Provas e Títulos nº 01/2011

3

Todos os candidatos com iniciais das letras - F e G.

E.M. DEP. JOSÉ SALVADOR JULIANELLI
Rua: Guaíba, 50  - Jd Novo Campo Limpo
Referência: Batalhão da Polícia Militar
Jd. Sta Emília – Próximo a Casa da Juventude.

Todos os candidatos com iniciais das letras - H e I.

E.E. EDUARDO VAZ
Rua Livio Abramo, 14 Jd. Silvia.
Referência: Cruzeiro / Cercado Grande.

Todos os candidatos com iniciais das letras - J e K.

E.M. REYNALDO RAMOS SALDANHA DA GAMA
Rua: Narumi Nakayama, 100 – Jd. N Sra De Fatima
Referência: Ponto Final do Jd. Ns Fátima / Acesso Av.
Aimará Com Av. Rotary.

Todos os candidatos com iniciais das letras - L.

E.M. PROFº MAURO FERREIRA DA SILVA
Estr. Prof. Candido Mota Filho, 1071 – Jd. Sílvia.
Referência: da Prefeitura, sentido Tomé – Cotia.

Todos os candidatos com iniciais das letras - M até a
candidata Maria Oneide Alves Neves.

E.M. ELZA MARREIRO MEDINA
Rua:  Bolívia, 200 - Jd dos Moraes
Referência: Atrás da Unidade Básica de Saúde do Jd.
São Marcos.

Continuação da Letra – M

Candidata Maria Paula da Silva até  Myrian Chinen.

E.M. VALDELICE AP MEDEIROS PRASS
Praça Manoel Almeida dos Santos s/nº  – Pq.
Pirajussara
 Referência: Ponto final do ônibus Parque Pirajussara.

Todos os candidatos com iniciais das letras - N, O, P, Q
+ os candidatos inscritos com R até Renata Cardoso
Naufal.

E.E. PAULO CHAGAS
Rua: Augusto de Almeida Batista  - 100  Jd. São
Marcos.
Referência: Em Frente á Delegacia do Jd. São Marcos
Ponto Final do Parque Pirajussara.

Continuação da Letra – R

Da Candidata Renata Carolina de Galvão e Kajioka até
Ruth Souza Gonçalves Paulo.

E.M. MARIA JOSEFINA DE A CARVALHO - AZTECA
Rua:  Henfil Henriques, 30 – Jd. Taima
Referência: Próximo do Supermercado Faixa Azul do
Jd. Santo Eduardo (Perto da Igreja São Gabriel).

Todos os candidatos com iniciais da letra - S.

E.E. JOANA ESPÓSITO
Rua: Thomaz Antonio Gonzaga s/n - Jd Silvana
 Referência: Próximo á Escola Estadual João Martins.

Todos os candidatos com iniciais da letra – T.

E.M. HERMÍNIO ESPÓSITO
Rua:  Belgrado, 55 - V Olinda
Referência: Ponto Final do Jd Santa Tereza

Continuação

3.11 – Professor de Eduação
Básica I

ATENÇÃO

Verificar com antecedência a
localização da Escola onde será

realizada a prova.

Todos os candidatos com iniciais das letras - U, V, W, X,
Y e Z.

Todos os candidatos com iniciais das letras - A, B, C e
D.

E.M. JORNALISTA JOSÉ RAMOS
Av Sta Tereza, 02 – Jd. Sta Tereza
Referência: Ponto Final do Jd. Santa Tereza.

3.14 -  PEB II – CIÊNCIAS NATURAIS

Todos os candidatos com iniciais das letras, E, F, G, H, I,
J, K, L, M, N, O, P, Q, R, S, T, U, V, W, X, Y e Z.

E.E. BRASILINA VALENTE
Av. Kizaemom Takeuti, 60 – Jd. Castilho
Referência: Em frente ao Cemitério dos Jesuítas.

3.16 -  PEB II – ESPANHOL

Todos os candidatos inscritos para este Cargo.

E.E. TADAKIYO SAKAI
Rua: Hamburgo, 57. V Olinda
Referência:   Ponto final do Ônibus Jd. Santa Tereza

3.17 -  PEB II – FILOSOFIA

Todos os candidatos inscritos para este Cargo.

E.E. MARIA CRISTINA SIMÕES
Al Fernando B Medina, 25 - Jd Arabutan
Referência: Em frente o Estádio Municipal Hermínio
Espósito.

3.18 -  PEB II – MATEMÁTICA

Todos os candidatos inscritos para este Cargo.

E.E. ODETE MARIA DE FREITAS
Rua: Oliveira, 86 - Jd Sto Eduardo
Referência: Próximo do Supermercado - Faixa Azul do
Jd Santo Eduardo.

Prefeitura da Estância Turística de Embu
(das Artes) - Estado de São Paulo

Concurso Público de Provas e Títulos nº 01/2011

4

PROVAS DIA: 11/09/2011 – DOMINGO – PERÍODO MANHÃ

HORÁRIO: 9h00min (nove) Horas

CARGOS:
CANDIDATOS LOCAL DA PROVA

1.04 - Monitor de Alunos

Todos os candidatos com iniciais da letra - A.

3-08 - Médico Clínico Geral

3.09 - Médico Psiquiatra

3.10 - Médico Ultrassonografista

Todos os candidatos inscritos para estes Cargos.

E.M. AMILTON SUGA GALLEGO
Rua São Caetano, 192 – Jd. Valo Verde
Referência: Próximo Pronto Socorro - Jd. Vazame.

Todos os candidatos com iniciais das letras - B e C.

E.M. DEP. JOSÉ SALVADOR JULIANELLI
Rua: Guaíba, 50  - Jd. Novo Campo Limpo
Referência: Batalhão da Polícia Militar
Jd. Sta Emília – Próximo a Casa da Juventude.

Todos os candidatos com iniciais da letra - D.

E.E. MARIA CRISTINA SIMÕES
Al. Fernando B Medina, 25 – Jd. Arabutan
Referência: Em frente o Estádio Municipal Hermínio
Espósito.

Todos os candidatos com iniciais das letras - E, F e G.

E.M. PAULO FREIRE
Estr. de Itapecerica a Campo Limpo, 1904
Referência: Batalhão da Polícia Militar -  Jardim
Santa Emília.

Continuação

1.04 – Monitor de Alunos

Todos os candidatos com iniciais das letras - H, I e J.

E.E. ROSANA SUELI FUNARI
Estr. São José, 100 – Jd. Vazame
Referência: Próximo do Pronto Socorro do Jd.
Vazame.

Todos os candidatos com iniciais das letras - K, e L.

E.E. AMÉLIA  DOS ANJOS DE OLIVEIRA
Rua: Novo Hamburgo, 55 – Jd Vista Alegre
Referência:  Próximo do Km 23  e da Decorita Baby.

Todos os candidatos com iniciais das letras - M até a
candidata Maria Lúcia Vieira Figueiredo.

E.M. PROFº MAURO FERREIRA DA SILVA
Estr. Prof. Candido Mota Filho, 1071 – Jd. Sílvia.
Referência: da Prefeitura, sentido Tomé – Cotia.

Continuação da Letra – M

Candidata Maria Luciane Santos até Murilo Matos.

E.E. EDUARDO VAZ
Rua Livio Abramo, 14 Jd. Silvia.
Referência: Cruzeiro / Cercado Grande.

Todos os candidatos com iniciais das letras - N, O, P, Q,
R.

E.M. ELZA MARREIRO MEDINA
Rua:  Bolívia, 200 – Jd. dos Moraes
Referência: Atrás da Unidade Básica de Saúde do
Jd. São Marcos

Todos os candidatos com iniciais das letras - S, T e U.

E.M. REYNALDO RAMOS SALDANHA DA GAMA
Rua: Narumi Nakayama, 100 – Jd. N Sra. de Fatima
Referência: Ponto final do Jd Ns Fátima / Acesso
Av. Aimará Com Av. Rotary.

Continuação

1.04 – Monitor de Alunos

ATENÇÃO
Verificar com antecedência a

localização da Escola onde será
realizada a prova

Todos os candidatos com iniciais das letras - V, W, X, Y e
Z.

E.E. BRASILINA VALENTE
Av. Kizaemom Takeuti, 60 – Jd. Castilho
Referência: Em frente ao Cemitério dos Jesuítas.

1.01 - Serralheiro

2.03 - Mecânico

2.04 - Técnico de Higiene Dental

3.03 – Farmacêutico

Todos os candidatos inscritos para estes Cargos.

E.E. TADAKIYO SAKAI
Rua: Hamburgo, 57. V Olinda
Referência:   Ponto final do Ônibus Jd. Santa Tereza

Prefeitura da Estância Turística de Embu
(das Artes) - Estado de São Paulo

Concurso Público de Provas e Títulos nº 01/2011

5

Todos os candidatos com iniciais das letras  - A, B, C, D,
E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, O, P e  Q.

E.E. ODETE MARIA DE FREITAS
Rua: Oliveira, 86 – Jd. Sto Eduardo
Referência: Próximo do Supermercado - Faixa Azul
do Jd. Santo Eduardo.

1.05 - Motorista

Continuação

Todos os candidatos com iniciais das letras - R, S, T, U, V,
W, X, Y e Z.

E.M. HERMÍNIO ESPÓSITO
Rua:  Belgrado, 55 - V Olinda
Referência: Ponto Final do Jd. Santa Tereza

PROVAS DIA: 11/09/2011 – DOMINGO – PERÍODO TARDE

HORÁRIO: 14h00min (quatorze) Horas

CARGOS:
CANDIDATOS LOCAL DA PROVA

1.02 - Sepultador

1.03 - Eletricista

3.02 - Cirurgião Dentista

Todos os candidatos inscritos para estes Cargos.

E.M. AMILTON SUGA GALLEGO

Rua São Caetano, 192 – Jd. Valo Verde
Referência: Próximo do Pronto Socorro -  Jd.
Vazame

2.02 - Atendente de Consultório
Dentário

Todos os candidatos inscritos para este Cargo.

E.M. PAULO FREIRE
Estr. de Itapecerica a Campo Limpo, 1904
Referência: Batalhão da Polícia Militar - Jardim
Santa Emília.

3.01 - Assistente Social

3.04 - Médico Angiologista

3.05 - Médico Mastologista

3.07 - Médico Pediatra

Todos os candidatos inscritos para estes Cargos.

E.E. ROSANA SUELI FUNARI
Estr. São José, 100 – Jd. Vazame
Referência: Próximo do Pronto Socorro do Jd.
Vazame.

I - CONDIÇÕES GERAIS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA

IMPORTANTE: Recomendam-se ao candidato que compareça no local da realização da prova com antecedência mínima de 30 (TRINTA)
MINUTOS, munido do protocolo da ficha de inscrição ou comprovante de pagamento (Boleto Bancário) e do original do Documento de
Identidade. O documento original deverá ser o mesmo apresentado no dia da inscrição. O candidato deverá portar ainda, Caneta
Esferográfica azul ou preta, lápis e borracha. Em hipótese alguma, será permitida a entrada do candidato na escola após o horário previsto, pois
a prova começará impreterivelmente no horário.

II – ENTREGA DE TÍTULOS
a) A entrega de títulos é de inteira responsabilidade do candidato. Os documentos relativos aos Títulos deverão ser entregues
EXCLUSIVAMENTE no dia e horário da aplicação da respectiva prova. Após esta data, não serão aceitos outros documentos, sob qualquer
hipótese.
b) Os documentos de Títulos deverão ser acondicionados em: ENVELOPE LACRADO, contendo na sua parte externa, o nome do candidato,
número de inscrição, o cargo para o qual está concorrendo e o número do documento de identidade, devendo os referidos documentos ser
apresentados em cópias reprográficas autenticadas. Não serão aceitos protocolos dos documentos e ou fac-simile.
c) O candidato deverá numerar sequencialmente e rubricar cada documento apresentado, preenchendo a RELAÇÃO RESUMO DE ENTREGA
DE TÍTULOS conforme modelo disponível no ANEXO III, do Edital de Concurso.
d) Também estará disponível nos endereços eletrônico: www.embu.sp.gov.br e www.integribrasil.com.br

A listagem completa, contendo os dados dos candidatos inscritos, encontra-se, disponível no quadro de avisos da PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE EMBU “DAS ARTES” /SP, na Internet através dos sites  www.embu.sp.gov.br e www.integribrasil.com.br e ainda
informações pelo fone (11) 4022.7166.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém alegue ignorância publica o presente Edital.

Embu / SP, 10 de Agosto de 2011.
                                                                                                      COMISSÃO DE CONCURSO